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Gavle Interpellationssvar

KOMMUN
Dnr 18KS126-2 Kommunfullmaktige
2018-04-16

Svar pa Interpellation Socialdemokraterna (S) -
Garantier for hjalp till boende

Vid kommunfullmiktiges sammantride den 26 mars 2018, vickte Lars Oberg
Socialdemokraterna (S) f6ljande interpellation.

“Socialtjdnst Géavle ar en av stadens storre hyresvardar i den mening att man
garanterar tranings och jourldgenheter samt 6vergangskontrakt for mer dn
450 separata lagenheter. Cirka 100 av dessa dgs av privata hyresvardar, detta
sedan Gavlegardarna i omgangar salt av delar av sitt lagenhetsbestand.
Gavlegardarna har tidigare varit den klart dominerande hyresviarden, men fler
och fler av de lagenheter socialtjinsten disponerat for ovansagda dndamal
Overgdr i privat dgo i takt med pégaende och planerade utforsiljningar.

Vid socialnamndens moéte den 24/1 redogjorde ansvarig avdelningschef for

situationen p& Akutboendet pa S6dra Kungsgatan samt for boendesituationen i

stort for de klienter som far hjalp med boende av socialférvaltningen. Under

denna redogorelse presenterade hon en situation dér det har blivit svarare for
boende med 6vergéngskontrakt via socialtjansten att kunna fa ta 6ver
kontraktet pa sin ldgenhet och sjélv st for sitt eget boende hos de privata
hyresviardar som kopt delar av Gavlegardarnas bestdnd. Hardare krav stills pa
hyresgisterna av de nya dgarna vad géller garanterad inkomst.

I det forsdljningspaket som kommunfullméiktige beslutade om den 20:e

december 2017 som omfattar ca 800 lagenheter finns i dagsliaget 50

overgangskontrakt eller jour och traningslidgenheter.

Med ovanstdende som bakgrund vill jag stalla nedanstdende fragor till

Gavlegardarnas ordférande:

- Har Gavlegardarna haft samrad med socialtjansten om dessa 50
lagenheter innan man beslutade vilka fastigheter som skulle inga i aktuell
forsiljning?

- Kommer Gavlegirdarna att ersétta eventuellt férlorade tranings och
jourlagenheter ndgon annanstans i sitt lagenhetsbestand?

- Vilka strategier har diskuterats eller beslutats for att tillse att jour och
traningslagenheter finns att tillgd vid aktuell och eventuellt framtida
forséljningar av delar i lagenhetsbestandet?

- Anser du som ordférande det viktigt att Givle kommun kan garantera jour
och traningsldgenheter till utsatta medborgare i Gavle?”
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Per-Ake Fredriksson (L), AB Gavlegardarnas ordforande fick i uppdrag att
besvara interpellationen.

Som svar pa interpellationen vill jag anfora foljande

Lars Oberg (S) har limnat en interpellation och 6nskar svar avseende
Garantier for hjilp till boende. Jag har lyft dessa frigor med ansvariga pa AB
Gavlegérdarna och ldmnar foljande svar:

1. Har Gavlegardarna haft samrad med socialtjdnsten om de 50 ldgenheter
som ingdr i forsdljningspaketet innan man beslutade vilka fastigheter som
skulle ingd i forsdljningen?

Svar:

Nej, bolaget har inte haft samrad med Socialtjinsten om vilka fastigheter som
ska siljas. Gavlegardarna har en etablerad process for urval av objekt infor
kommande forsiljningar. Valet av fastigheter sker under strikt sekretess och
urvalsarbetet genomfors av en mindre intern gruppering. Vid tidigare
forséljning sa har bolaget haft en bra dialog med koparen som varit tydlig med
att man kommer att fortsitta hyra ut till socialtjdnsten. Det finns dock ingen
juridisk mojlighet till sanktioner i det fall man inte lever upp till dessa
ataganden. Daremot ar det mycket viktigt att den informationen kring ovilja
gentemot socialtjainsten kommer Gavlegérdarna tillhanda skriftligen d4 det
kan péverka vem som utses till k6pare vid kommande férsiljning.

2. Kommer Gavlegdrdarna att ersdtta eventuellt forlorade trdnings- och
Jjourldgenheter ndgon annanstans i sitt ldgenhetsbestand?

Svar:

Nej, bolaget kommer inte med automatik att avsitta motsvarande antal
lagenheter i det kvarvarande besténdet. De kontrakt som l6per vid
overlatelsetillfallet fortsitter att gilla hos den nye fastighetsidgaren. Daremot
sd kommer Gavlegérdarna att ge majlighet for Socialtjansten att hyra in sig i
den nyproduktion som delvis finansieras med de medel som forséljningen
inbringar. Bolaget har ocksa hjalpt socialtjdnsten att hitta nya lagenheter hos
privata virdar vid tillfalle. Dessutom sammankallade Gavlegdrdarna och
fastighetsigarforeningen och socialtjansten de privata fastighetsdgaren i Gavle
till en diskussion om mojligheten for dem att erbjuda lagenheter. De uttryckte
da en vilja att bidra om det fanns en uttalad kontaktperson pa socialtjansten
som kunde bistd om det uppstod problem. Nigot som socialtjansten skulle
fundera vidare pa.
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3. Vilka strategier har diskuterats eller beslutats for att tillse att jour- och
traningsldagenheter finns att tillga vid aktuell och eventuellt framtida
forsdaljningar i ldgenhetsbestandet?

Svar:

Tilldelningen av jour- och traningsldgenheter sker via forturshanteringen, ett
samarbete mellan Gavlegardarna och Socialtjansten. Det totala antalet
lagenheter som Gavlegardarna avdelat till Socialtjdnsten 6verstiger vida det
som motsvarande bolag gor pd andra orter. Bostadsbristen i Givle ar pataglig
och ett sitt att f fram ytterligare lagenheter till Socialtjansten ar
nyproduktion. Bristen gor ocksa att det ar viktigt att det rader balans mellan de
lagenheter som tilldelas Socialtjdnsten och de som gér ut till den ordinarie
bostadskon.

4. Anser du som ordforande det viktigt att Gdvle kommun kan garantera
Jjour- och traningsldgenheter till utsatta medborgare i Gdvle?

Svar:

Det ar angeldget att Givle kommun kan erbjuda boenden efter olika behov,
men varken Gavlegardarna eller nagot annat privat eller allmannyttigt
bostadsbolag kan garantera obegriansat antal ldgenheter, annat 4n om
Socialtjansten viljer att blockhyra ett antal nyproducerade lagenheter.
Gavlegardarna har dock genom aren, via ett gott samarbete med
Socialtjansten, lyckats erbjuda ett mycket stort antal ldgenheter till de som har
det allra svarast att ta sig in pa den ordinarie bostadsmarknaden. Det
samarbetet ska fortsitta och vérdas.

Hir med anser jag att interpellationen ar besvarad.
Per-Ake Fredriksson (L)

Styrelseordférande
AB Gavlegédrdarna
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